
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n° 243 del 27/03/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA DI SOLUZIONE SALINA BILANCIATA PER LE ESIGENZE DELLA UOSD
OCULISTICA - PRESA D’ATTO REVISIONE PREZZI


Direttore ff UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.


PREMESSO CHE:
- la Farmacia Ospedaliera,  con mail del 13.03.2023 (All.1),  pendente l’esecuzione del contratto
derivante dalla RDO n. 251087, in capo alla Monico Spa per la fornitura di n.1500 PZ da 500ml di
soluzione  salina  bilanciata,  destinata  alla  UOSD  Oculistica  (lotto  1,  CIG  Z242BF8E0C),  ha
trasmesso  al  Servizio  scrivente  la  comunicazione  riferita  all’aggiornamento  della  quotazione
aggiudicatale (importo complessivo € 2.760,00 oltre IVA al 10% - prezzo unitario €1,87 esclusa IVA
al 10%);
- la stessa Ditta, nel comunicare la nuova quotazione (da €1,87 esclusa IVA al 10% ad € 2,080
esclusa IVA al 10%), ha segnalato l’impossibilità di evadere gli ordinativi atteso che “la quotazione
indicata appartiene ad un’offerta scaduta”;
-la precitata Farmacia, con succitata mail del 23.03.2023 (All.2) ha rimesso allo stesso Servizio
copia dell’ordine n.32683382, evidenziandone la mancata evasione “per variazione di prezzo”;
VISTA l’offerta economica riferita alla RDO n. 251087, proposto dalla Monico Spa, irrevocabile ed
impegnativa fino al 10.02.2021;
DATO ATTO CHE  a seguito della consultazione della piattaforma di pertinenza, emerge che il
contratto informatico n.4600046028 – CIG n. Z242BF8E0C, decorrente dal 29.07.2020, presenta
capienza economica;
CONSIDERATO CHE
- la revisione del prezzo dei contratti pubblici di appalto di beni e servizi è attualmente disciplinata
dall’art. 106 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-l’Ufficio preposto per l’istruttoria de qua, ha verificato che il prezzo proposto dalla Ditta Monico
Spa è in linea con l’indice ISTAT aggiornato;
TENUTO  CONTO  delle  circostanze  sopra  esplicitate,  qui  richiamate  e  trascritte,  è  possibile
procedere,  relativamente  al  prodotto  di  che  trattasi,  al  riconoscimento  della  nuova  quotazione
proposta  dalla  predetta  aggiudicataria,  residuando  capienza  economica  sul  summenzionato
contratto;
RITENUTO, attese le motivazioni innanzi espresse, qui riportate e trascritte, di 
-riconoscere  alla  Ditta  Monico  Spa  la  rideterminazione  relativamente  al  contratto  informatico
n.4600046028 – CIG n. Z242BF8E0C, da €1,87 esclusa IVA al 10% ad € 2,080 esclusa IVA al 10% 
-precisare l’ampliamento della durata del contratto in questione al 30.06.2023 e comunque fino a
concorrenza dell’importo affidato;
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia; 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DETERMINA
per i motivi espressi in premessa di:
PRENDERE ATTO  delle  risultanze  e  riconoscere  alla  Ditta  Monico  Spa  la  rideterminazione
relativamente al contratto informatico n.4600046028 – CIG n. Z242BF8E0C, da €1,87 esclusa IVA
al 10% ad € 2,080 esclusa IVA al 10%;
PRECISARE che l’ampliamento della durata del contratto in questione terminerà il 30.06.2023 e
comunque fino a concorrenza dell’importo affidato;
NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria Monico Spa;
TRASMETTERE copia del  presente atto al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alla
U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e all’UOC Farmacia Ospedaliera;
RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere alla fornitura
in questione.              


              L’ estensore
         Dott.ssa Carlotta Maria Simeone                                                                       IL DIRETTORE f.f


UOC Provveditorato ed Economato
 Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





























				TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 243 del 27/03/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA DI SOLUZIONE SALINA BILANCIATA PER LE ESIGENZE DELLA UOSD
OCULISTICA - PRESA D’ATTO REVISIONE PREZZI


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 27/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		PASQUALE CECERE




